АДМИНИСТРАЦИЯ

 НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля   2023г №46

Об утверждении Положения о представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы Ниженского сельсовета  Черемисиновского района Курской области по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным Законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным Законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным Законом  от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в целях обеспечения мер по противодействию коррупции в Ниженском сельсовете Черемисиновского района Курской области Администрация Ниженского сельсовета постановляет:

1. Утвердить Положение о представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области  по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы Ниженского сельсовета  Черемисиновского района Курской области  по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ниженского сельсовета                                    О.Н. Кислов
                                                                    Приложение

к постановлению Администрации

Ниженского сельсовета

от  25 июля 2023 г. №46
Положение

 о представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы Ниженского сельсовета  Черемисиновского района Курской области по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Общие положения
Настоящее Положение устанавливает порядок представления гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы Ниженского сельсовета  Черемисиновского района Курской области  по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы Ниженского сельсовета  Черемисиновского района Курской области по контракту, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
1. Если иное не установлено федеральным законом, гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, лицо, замещающее муниципальную должность, гражданин, претендующий на замещение должности главы Ниженского сельсовета  Черемисиновского района Курской области по контракту, лицо, замещающее должность главы Ниженского сельсовета  Черемисиновского района Курской области по контракту, представляют Губернатору Курской области, в срок, установленный разделом 3 настоящего Положения, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с порядком согласно приложению № 1 к Закону Курской области от 27.09.2017 № 55-ЗКО «О представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты указанных сведений» (далее - Закон Курской области № 55-ЗКО).
1.1. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Собрания депутатов Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет Губернатору Курской области сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Собрания депутатов Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального Закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в срок, установленный разделом 3.1 настоящего Положения, и в порядке согласно приложению № 1 к Закону Курской области № 55-ЗКО.

В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального Положения от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», общая сумма которых превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность депутата Собрания депутатов Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области и осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, указанное лицо сообщает об этом Губернатору Курской области в срок, установленный разделом 3.1 настоящего Положения, посредством подачи уведомления по форме уведомления о несовершении сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального Положения от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», согласно приложению 3 к Закону Курской области № 55-ЗКО.
2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», с использованием специального программного обеспечения «Справки БК».

3. Сроки представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются:

1) лицами, замещающими муниципальную должность, за исключением лиц, замещающих муниципальную должность депутата Собрания депутатов Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области и осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, при избрании депутатами, передачи им вакантных депутатских мандатов или прекращении осуществления ими полномочий на постоянной основе, должность главы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области по контракту, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;

2) гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области по контракту, - при назначении (избрании) на должность.

3) лицами, замещающими муниципальную должность депутата Собрания депутатов Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области и осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи им вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления ими полномочий на постоянной основе.

2. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, лицо, замещающее должность главы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области по контракту, обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпунктах 1, 3 пункта 1 настоящего раздела.

3. В случае если гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, должности главы Ниженского сельсовета  Черемисиновского района Курской области по контракту, обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 настоящего раздела.

3.1. Сроки представления уведомлений о несовершении сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального Закона  от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
В случае несовершения лицом, замещающим муниципальную должность депутата Собрания депутатов Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области и осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального Закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», им подается уведомление о несовершении сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального Закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3.2. Размещение обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Собрания депутатов Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается органами местного самоуправления на официальных сайтах органов местного самоуправления (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока их представления.